舟曲县劳务移民局 2024 年度绩效自评公示说明

为加强财政资金管理，提高财政资金使用效益，根据当地财

政部门关于预算绩效管理的具体要求，现将本单位 2024 年度预

算一体化部门整体自评和项目自评情况予以公示。

一、公示目的

本次公示旨在增强财政资金使用的透明度，接受社会公众监

督，提升部门预算管理水平和财政资金使用效益，促进部门更好

地履行职责，确保财政资金切实用于民生福祉、事业发展等预期

目标。

二、公示内容

（一）部门整体自评：

1、主要职责、机构设置及人员情况：负责全县劳务输转的

组织、协调工作；负责收集发布各地劳务用工信息、提供劳务用

工信息咨询服务；协调有关部门解决劳务纠纷、维护农民工合法

权益；负责组织全县移民工作，协调与省移民管理部门及移民点

地方政府的关系，积极争取移民项目和经费；负责组织安排移民

生活，维护移民合法权益；制定全县农村剩余劳动力开发就业、

农村劳动力跨地区有序流动的政策和措施；调查、预测全县农村

劳动力资源及供求状况，为用工单位和农民务工者提供劳动信息；

组织开展城乡职业介绍，劳务品牌的创建；负责农村劳动力省内

外和境外就业的发证工作；负责对各乡镇劳务工作站的业务指导；

完成县委、县政府及上级业务部门交办的其他任务。县劳务移民

局全额拨款事业编制 12 名，设局长 1 名（正科级）、副局长 2

名（副科级）。

2、整体支出绩效目标设定情况：预期目标，完成 2024 年舟

曲县憨班镇果者村护田防洪提建设项目；完成舟曲县憨班镇杭嘎

村通田道路路肩墙建设项目 25.5 万元，直补资金发放 6.3 万元；

完成劳务输转和劳务经济收入任务等。实际完成情况，实际完成

舟曲县憨班镇果者村护田防洪堤建设项目、舟曲县憨班镇杭嘎村

通田道路路肩墙建设项目、实际发放直补资金 6.3 万元、实际

100%完成了劳务输和劳务经济工作。绩效目标值完成 100%，自

评得分 94.96 分。财政资金的整体使用有效推动了各项业务开展，

达成了预期的社会效益和经济效益。

（二）项目自评：

2024 年度我单位共组织开展绩效自评项目 11 个，自评结果

均为优。项目立项依据、项目资金安排及使用情况符合规定、项

目的完成情况已达到绩效目标设值；项目产出的数量、质量、时

效和成本等指标均已完成；项目的实施均已实现了相应的经济效

益、社会效益、生态效益。

三、绩效自评发现的问题

1、绩效评价问题原因分析不深入：对于一些预算执行率低

或未完成绩效目标的项目，评价报告中未深入分析原因，未提出

针对性的意见和建议；

2、绩效填报内容不规范：部分项目绩效总目标描述简单，

仅为项目名称；绩效目标完成情况描述不具体；

3、绩效目标指标设置不精细：部分项目指标内容简单，不

可测量；部分指标目标值、完成值填写有误。

四、改进措施

1、完善内部管理机制：明确部门在绩效管理中的职责，加

强协作与沟通，提高工作效率和质量。

2、加强培训与指导：组织相关人员开展绩效填报和评价培

训，提升业务能力和水平。

3、强化监督与审核：加强对绩效自评工作的监督检查，严

格审核绩效自评报告，确保自评结果真实、准确、完整。

附件：1、部门整体支出绩效自评表

2、项目支出绩效自评表

舟曲县劳务移民局

2025 年 9 月 16 日

	舟曲县劳务移民局2024年度绩效自评公示说明